
UCHWAŁA NR LVII/550/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 i 240) i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr XL/413/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 - 2025, zmienia się załącznik nr 1.  

2. Załącznik nr 1 przyjmuje brzmienie jak załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Andrzej Rogowski 

 

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 1



Lp. Koszt  § Czas
real.

1 4 5 6
I – XII

I – XII

I – XII

I – IV

V – XII

I – XII

I - XII

I - XII

I – XII

I - XII

I - XII

I - XII

197 128 zł

I – XII

RAZEM

1. Pomoc w dożywianiu dzieci przez
organizatorów świetlic opiekuńczo-
wychowawczych z elementami socjoterapii

- opłata za czynsz,

- opłata za media,

- opłata za przegląd ksera

II.

Prowadzenie
profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej
oraz działalności
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych,
przeciwdziałania
narkomanii oraz
uzależnieniom
behawioralnym, w
szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym
prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań
na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach opiekuńczo –
wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

I.
Działalność Gminnej
Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

- opłata za wywóz śmieci,

4. Wynagrodzenie Pełnomocnika Burmistrza

5. Opłaty sądowe i opłaty komornika za
dostarczanie korespondencji

Koszty utrzymania biura Komisji:

- opłata za telefon, Internet,

- wynagrodzenie za sprzątanie biura

3. Wynagrodzenie biegłych sądowych

Nazwa zadania
wynikająca z uchwały

Szczegółowe poczynania w ramach
tego zadania

2 3
1. Wynagrodzenie Przewodniczącego
Komisji

2. Wynagrodzenie członków Komisji

Załącznik nr 1 do programu

Na zadania finansowane ze środków pochodzących z wydawanych pozwoleń na sprzedaż napojów
zawierających alkohol:

1 084 417 zł

Harmonogram
działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Cały plan na 2023 rok: 1 609 395 zł
Dział 851 Rozdział 85154: 1 580 495 zł ,w tym:

Cz. I

Załącznik do uchwały Nr LVII/550/2023

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 1



I – XII

X-XI

155 000 zł

I – XII

I – XII

I – XII

180 000 zł

I – XII

I - XII

I - XII

I - XII

V – XII

I - XII

3. Opłata składek na ZUS

4. Opłata składek na Fundusz Pracy

5. Zabezpieczenie środków na wpłaty PPK
przez podmiot zatrudniający

6. Przeznaczenie środków dla jednostek
pomocniczych (sołectw, rad osiedli) na
zakup materiałów i wyposażenia

2. Wsparcie finansowe dla RO nr 5 w
utrzymaniu Klubu Hektor

Wspieranie jednostek
pomocniczych i jednostek
oświatowych w działalności
służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych

IV.

1. Finansowanie opieki wychowawców w
świetlicach i klubach młodzieżowych
funkcjonujących w Gminie Police, a
prowadzonych przez Rady Sołeckie i Rady
Osiedla: 
Świetlice:
 - Rady Osiedla nr 1, 2 , 3, 4 , 5, 6, 7,
sołectwa:  Pilchowo, Tatynia, Dębostrów,
Trzeszczyn, Przęsocin,
- SP nr 3 i SP w Trzebieży. 
Kluby młodzieżowe: 
- Rady Osiedla nr 2, 3, 4, 
- sołectwa:Tatynia i Dębostrów,

1. Przeciwdziałanie patologiom społecznym
poprzez prowadzenie działalności na rzecz
niepijących alkoholików i ich rodzin

2. Finansowanie zadań zleconych
organizacjom pozarządowym prowadzącym
Środowiskowe Ogniska Wychowawcze

3. Finansowanie działalności dotyczącej
powierzenia realizacji zadania publicznego
polegającego na objęciu działaniami
profilaktycznymi osób zagrożonych
uzależnieniem od alkoholu, dowiezionych w
stanie nietrzeźwości z terenu Gminy Police
do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki
Uzależnień

RAZEM

2. Finansowanie szkolnego programu
profilaktycznego realizowanego w klasach
od I do III w szkołach podstawowych Gminy
Police, pod nazwą „Spójrz Inaczej”

3. Finansowanie szkolnego programu
profilaktyki uzależnień PROGRAM NOE-w
klasach 7-ch szkół podstawowych Gminy
Police

RAZEM

III

Wspomaganie działalności
instytucji, stowarzyszeń i
osób fizycznych, służącej
rozwiązywania problemów
alkoholowych

II.

Prowadzenie
profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej
oraz działalności
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych,
przeciwdziałania
narkomanii oraz
uzależnieniom
behawioralnym, w
szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym
prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań
na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach opiekuńczo –
wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 2



V-XII

451 689 zł

I - XII

I - XII

I - XII

I - XII

I - XII

II – V

100 600 zł

1 4 5 6

I – XI

V-XII

I.

Prowadzenie
profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej
oraz działalności
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych,
przeciwdziałania
narkomanii oraz
uzależnieniom
behawioralnym, w
szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym
prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań
na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach opiekuńczo –
wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

1. Realizacja autorskiego programu
profilaktycznego, przygotowanego przez
pedagogów szkół podstawowych Gminy
Police, pod nazwą „WOLNI ….OD 2” wraz z
Programem Pomocy Psychologicznej dla
Dzieci i ich Rodziców ujęty w zał. Nr 3 do
programu

- druk materiałów edukacyjnych

2 3

Na zadania finansowane ze środków pochodzących z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż
napojów zawierających alkohol w obrocie hurtowym:

498 076 zł

Lp.
Nazwa zadania

wynikająca z uchwały
Szczegółowe poczynania w ramach

tego zadania Koszt §
Czas
real.

RAZEM

RAZEM

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

V.

Udzielanie rodzinom, w
których występują
problemy alkoholowe
pomocy psychospołecznej
i prawnej w szczególności
ochrony przed przemocą w
rodzinie

1. Wynagrodzenie Koordynatora Gminnej
Komisji RPA

2. Wynagrodzenie Radcy Prawnego

3. Wynagrodzenie Terapeuty 

4. Wynagrodzenie dla prowadzących zajęcia
Grupy Wsparcia dla osób dorosłych
doznających przemocy w rodzinie

5. Wynagrodzenie dla osoby zajmującej się
psychologiczną pomocą dla dzieci
pochodzących z rodzin, w których doznają
przemocy

6. Finansowe wsparcie dla Domu Samotnej
Matki w Karwowie w zakresie zakupu
środków czystościowych, higienicznych,
biurowych – tj. dla Domu, w którym
umieszczane są osoby doznające przemocy
w rodzinie

Wspieranie jednostek
pomocniczych i jednostek
oświatowych w działalności
służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych

7. Przeznaczenie środków dla jednostek
pomocniczych (sołectw, rad osiedli) na
zakup środków żywności

IV.

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 3



II – XI

I – XII

I – XII

V-XII

V-XII

V-XII

V-XII

V-XII

IV. V-XII

496 078 zł

Lp. Koszt §
Czas
real.

CZ. II

28 900 zł

Nazwa zadania
wynikająca z uchwały

Szczegółowe poczynania w ramach
tego zadania

działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023

rok.                                                                                                        

Załącznik nr 2 do programu
Harmonogram

RAZEM

Udzielanie rodzinom, w
których występują
problemy alkoholowe
pomocy psychospołecznej
i prawnej w szczególności
ochrony przed przemocą w
rodzinie

Finansowanie diagnozy problemowej
dotyczącej aspektów przemocy w rodzinie

5. Przeznaczenie środków dla jednostek
pomocniczych (sołectw, rad osiedli) na
zakup środków żywności

1. Wsparcie świetlic środowiskowych w
finansowaniu wynagrodzeń pracowników
zatrudnianych przez MOK

2. Dofinansowanie opłat za media w
świetlicach jednostek pomocniczych Gminy
Police

1. Wzrost wynagrodzeń wychowawców
zatrudnionych w świetlicach środowiskowych
prowadzonych przez jednostki pomocnicze
Gminy Police

2. Opłata składek na ZUS

3. Opłata składek na Fundusz Pracy

4. Przeznaczenie środków dla jednostek
pomocniczych (sołectw, rad osiedli) na
zakup materiałów i wyposażenia

Wspieranie jednostek
pomocniczych i jednostek
oświatowych w działalności
służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych

III.

II.

Wspomaganie działalności
instytucji, stowarzyszeń i
osób fizycznych, służącej
rozwiązywania problemów
alkoholowych

I.

Prowadzenie
profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej
oraz działalności
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych,
przeciwdziałania
narkomanii oraz
uzależnieniom
behawioralnym, w
szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym
prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań
na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach opiekuńczo –
wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

2. Przeprowadzenie w Gminie Police
profesjonalnej diagnozy problemów, pod
nazwą „problemy związane z piciem
alkoholu, używaniem narkotyków i przemocą
rówieśniczą w szkole – z perspektywy
uczniów i ich rodziców.

Dział 851 Rozdział 85153

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 4



1 4 5 6

I – XII

I – XII

28 900 złRAZEM

2 3

I.
Działalność Gminnego
Biura ds. Przeciwdziałania
Narkomanii.

1. Wynagrodzenie prowadzącego biuro

2. Koszty utrzymania biura, w tym opłata za
usługi telekomunikacyjne i dostępu do
Internetu.

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie  

  
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.   

  
Gminny Program na lata 2022-2025 został uchwalony w dniu 29 marca 2022 roku. W 
związku ze zwiększonych wpływów za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
zawierających alkohol, z niewykorzystanych środków z gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok, 
niewykorzystanych środków uzyskanych z tytułu obrotu hurtowego napojów alkoholowych 
w małych pojemnościach, zmienia się harmonogram działań i preliminarz wydatków 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.   
  
Zwiększona kwota wynosi 246.095 zł, a jej podział przedstawia się następująco:  
  

I. Finansowanie zadań ze środków pochodzących z wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających alkohol w wysokości 
137.317 zł z przeznaczeniem na:  

  
1. zwiększenie środków o kwotę 57.728 zł na wynagrodzenia członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania - § 4170,  

  
2. zwiększenie środków o kwotę 6.400 zł na § 4300 z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Z uwagi na zmianę od dnia 1 maja 2023 roku formy 
zatrudnienia z umowy zlecenia na umowę z firmą prowadzącą działalność 
gospodarczą przenosi się środki finansowe w wysokości 25.600 zł z § 4170 do 
§ 4300,  

  
3. sfinansowanie szkolnego programu profilaktyki uzależnień w klasach VII 
szkół podstawowych - PROGRAM NOE – 15.000 zł - § 4170,  

  
4. zwiększenie środków o kwotę 5.000 zł na wpłaty PPK przez podmiot 
zatrudniający - § 4710,  

  
5. zwiększenie środków o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na opłatę składek 
na ZUS - § 4110,  

  
6. zwiększenie środków o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na opłatę składek 
na Fundusz Pracy - § 4120,  

  
7. przeznaczenie środków w wysokości 9.860 zł dla jednostek pomocniczych 
(sołectw, rad osiedli) z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia - § 
4210,  

  
  
  
  

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 1



8. przeznaczenie środków w wysokości 29.329 zł dla jednostek pomocniczych 
(sołectw, rad osiedli) z przeznaczeniem na zakup środków żywności - § 4220.  

  
II. Finansowanie poniższych zadań – ze środków pochodzących z 
wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 108.778 zł z 
przeznaczeniem na:  

  
1. wzrost wynagrodzeń wychowawców zatrudnionych w świetlicach 
środowiskowych prowadzonych przez jednostki pomocnicze gminy Police o 
kwotę 42.967 zł - § 4170,  

  
2. zwiększenie środków o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na opłatę składek 
na ZUS - § 4110,  

  
3. zwiększenie środków o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na opłatę składek 
na Fundusz Pracy - § 4120,  

  
4. przeznaczenie środków w wysokości 36.234 zł dla jednostek pomocniczych 
(sołectw, rad osiedli) z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia - § 
4210,  

  
5. przeznaczenie środków w wysokości 24.577 zł dla jednostek pomocniczych 
(sołectw, rad osiedli) z przeznaczeniem na zakup środków żywności - § 4220.  

  
Jednocześnie dokonuje się zmian w zadaniach finansowanych ze środków pochodzących 
z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających alkohol w 
obrocie hurtowym, polegających na:  
  

1. zmniejszenie § 4170 z kwoty 47.000 zł do kwoty 41.600 zł dot. „Realizacji 
autorskiego programu profilaktycznego, przygotowanego przez pedagogów 
szkół podstawowych Gminy Police, pod nazwą „WOLNI …OD 2” wraz z 
Programem Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i ich Rodziców ujęty w zał. Nr 3 
do programu”. Kwotę w wysokości 5.400 przeznaczyć na:  

  
2. druk materiałów edukacyjnych na potrzeby programu WOLNI...OD 2 w 
kwocie 2.000 zł - § 4300,  
3. sfinansowanie diagnozy problemowej dotyczącej aspektów przemocy w 
rodzinie (wymóg ustawowy na 2023 rok) w kwocie 3.400 zł - § 4170.  

  
  
 

Id: 216BA61D-B1DA-43C5-8BE1-DC7990864C0F. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



